
PORTARIA

Nº 72/2024
 

SEROPÉDICA/RJ, 25 de julho de 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

SEROPÉDICA – SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

art. 35 da Lei Municipal nº 786 de 2022 em conjunto com o DIRETOR PREVIDENCIÁRIO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 49 da Lei Municipal nº 786 de 2022,

 

RESOLVEM:

 

Art. 1º CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA à servidora DELCI SCARDINI OVIDIO,

matrícula nº. 11.874, Cozinheira Escolar, de acordo com o art. 11, incisos I a V da Emenda à Lei Orgânica nº

20 de 2022, calculada na forma do inciso II do §2º do art. 11 da citada legislação, ficando seus proventos

fixados em R$ 554,32 de acordo com o Proc. 00234.1.7-2024.

 

Art. 2º O valor dos proventos não será inferior ao salário mínimo nacional nos termos do § 2º, art. 201 da

CRFB/1988, devendo ser pago o complemento necessário até que se atinja o valor mínimo.

 

Art. 3º O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a
partir de 31 de julho de 2024.

1/1ID: 473.000, CELSO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR(25/07/2024 15:29:22) Palavras:190
Cód. Autenticidade: 15U8.6329.421X.661H.4114 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

   
 -

   
 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(2
):

 C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4 
C

P
F

:1
42

.7
5*

.*
*7

-*
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	PORTARIA

